
Fs 0Ť 6

SMLOUVA O SPOLUPnÁCI
uzav ená v souladu s ust. 1746 odst, 2 zákona ó. 8912012 Sb,, obč ansk zákoní k v aktuální m

znenl

mezi smIuvní mi stranami:

STORMWARE s.r.o.

ZaPrachárnou 45, 586 05 Jihlava

lČ : 25313142, DlČ  cz25313142

registrovaná u Krajské ho obchodní ho soudu v Brně, oddí l C, vlož ka 24515

zastoupená lng. Robertem Lukeš em, obchodní m manaž erem

(dále jen,,STORMWARE")

lntegrovaná st ední  š kola technická Mělní k, p í spěvková organizace

K Uč iliš ti 2566,276 01 MěIní k

lČ :  00640930, DtČ : CZ00640930

registrovaná v rejst í ku š kol a š kolsk, ch za í zení  pod resortní m č í slem lZO:000640930

zastoupená: Mgr. Vladimí rem Wasyliwem, editelem š koly

(dále jen ,,Š KoLA"1

(,,STORMWARE" a ,,Š KOLA" pro rič ely té to smlouvy dále společ ně jen jako ,,smluvní  strany" a
jednotlivě té ž  jako ,,smluvní  strana") uzav eli ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku v souladu s ust.

1746 odst. 2 zákona ě. 8912012 Sb,, obč ansk zákoní k, v platné m znění , tuto Sm/ouvu o spolupráci
(dále jen ,,smlouva").

Strana 1 ze 7

smlouva č. 251/00640930/2021



č lánet l.

PreambuIe

1. STORMWARE je č eská softwarová společ nost, zabyvalí cl se produkcí  software pro platformu

Microsoft Windows. Mezi dodávané  produkty pat í  ú č etní , mzdové , daňové  a právní  softwarové
produkty - ekonomick systé m POHODA, personalistika a mzdy PAMICA, kniha j í zd GLX, daňová
p iznání TAX a právní systé m WNLEX,

č lánek I l.

Úč elap edmětsmlouvy

1. Úč elem smlouvy je spolupráce smluvní ch stran na Projektu, ktel má za cí l vytvoení
kvalitativní ho standardu v uky softwarové ho produktu POHODA na š kolách a následnou podporu

š koly v zavedení  tohoto kvalitativní ho standardu.

Smluvní  strany, vědomy si pot eby efektivní  podpory systé mu dalš í ho vzdělávání  pedagogť l

st ední ch a vysoklich š kol deklarují  svť tj zdjem na realizaci Projektu, p ič emž  se zavazuji
vzájemně spolupracovat a poskytovat si souč innost tak, aby Projekt mohl b t ú spěš ně realizován.

P edmětem smlouvy je spolupráce smluvní ch stran p i realizaci Projektu v rozsahu a zpť tsobem

stanoven m v ólánku lll. té to smlouvy.

č lánek lI l.

Práva a povinnostismluvní ch stran

1. Za rjč elem realizace p edmětu té to smlouvy ve smyslu č lánku ll, se smluvní  strany dohodly, ž e
zajistí  ve vzájemné  kooperaci ní ž e uvedené  č innosti.

2. STORMWARE se zejmé na zavazuje:

2.

3.

2.1 .

2.2.

urč it p i podpisu smlouvy osobu koordinátora dohlí ž ejí cí ho na bezproblé mov pr běh Projektu

poskytnout š kolení  vyuč ují cí ch. Š kolení  uč itelť r bude poskytováno některou z následují cí ch

forem v uky:

seminá POHODA pro uč itele, kten je poskytován zdarma v termí nech a mí stech

zve ejněnlich na webov ch stránkách STORMWARE. Poslání m seminá e POHODA pro

uč itele je informovat pedagogy a odbornou ve ejnost o mož nostech využ ití  licence

POHODA EDU ve v uce. Seminá nenahrazuje už ivatelská š kolení .

standardizované  zákaznické  š kolení  vtermí nech a mí stech zve ejněnlich na webov ch

stránkách STORMWARE. P i č asti na standardizované m zákaznické m š kolení

v měsí cí ch duben až  zá í  bude š kolení  poskytnuto zdarma, v měsí cí ch í jen až  b ezen

bude poskytnuta sleva 50oÁ z ceny standardizovan ch š kolení  uvedenyich v cení ku
sToRMWARE.,

c. individuální  š kolení / konzultace uč itele nebo uč itel v termí nech a mí stech dle dohody za
ceny individuální ch služ eb uveden ch v cení ku STORMWARE.

d^ .

b.

Stra na 2 ze 7



2.3.

2.4

2.5.

2.6.

poskytnout Š rOlE bezplatně nezbytnou souč innost p i p í pravě obsahu p edmětu tJč etnictvi

na PC nebo jeho ekvivalentu (dále také  ,,P edmět") tak, aby mohl b t obsah P edmětu

schválen.

sestavit bezplatně certifikač ní  testy pro uč itele a vypsat termí ny pro abso| vování  těchto

certifikač ní ch test ,

sestavit bezplatně certifikač ní  testy pro studenty, kte í  na závěr u uky P edmětu projeví  zdjem
o certifikaci. Certifikač ní  zkouš ku provede pracovní k STORMWARE ve spolupráci
s certifikovan m uč itelem. Studenti, kte í  uspějí  v testu, zí skají  certifikát, kteryi prokazuje

skuteč nost, ž e ovládá softwarov produkt POHODA,

ve š kolou odť tvodněn ch p í padech pot eby poskytnout bezplatně plnou licenci softwarové ho
produktu POHODA.

3. STORMWARE má právo:

3.1 . po predchozí  dohodě se Š KOLOU
na základě zjiš těnych skuteč ností
kterli mi je Š XOLA povinna se rí dit.

prové st inspekč ní  návš těvu v prť lběhu v uky Predmětu a

prí padně sdělit Š XOlr doporuč ení  na zlepš ení  vyuky,

3,2. zve ejnit daje o Š rOlr v rozsahu: název š koly, adresa š koly, datum uzav ení  smlouvy,
poč et certifikovanlich uč itel na webov ch stránkách projektu (www.pohodovaskola.cz) a

v marketingovlich materiálech STORMWARE. Toto právo trvá i po ukonč ení  té to smlouvy,

pokud nebude souhlas se zve ejněnim Š rOtOU pí semně odvolán.

4, SKOLA se zejmé na zavazuie,.

4.1. urěit p i podpisu smlouvy osobu (osoby) vyuč ují cí ho, kten bude P edmět aktivně vyuč ovat a
garantovat kvalitu vi uky prováděné  v souladu s obsahem P edmětu,

4.2, nejpozději do ,l měsí ce od podpisu smlouvy vySle Š KOLA vyuč ují cí ho dle p edchozí ho

odstavce na š kolení  dle č l. ll1.2.2., které  bude zakonč ené  certifikač ní m testem, Š XOn .;e
oprávněna po dobu trvání  Projektu vyslat na š kolení za zv hodněn ch podmí nek maximálně 3

uč itele. Po vzájemné  dohodě smluvní ch stran je mož né  vyslat vyuč ují cí ho na ceňifikač ní  test

bez nutnosti absolvovat š kolení .

4.3. vypracovat pro pot eby v uky tematick plán č i š kolní  vzdělávací  plán p edmětu, kterli je

rámcově vymezen v č l. Vl té to smlouvy a po jeho schválení  STORMWARE za adit P edmět do

v uky,

4.4.

4.5.

zajistit vhodné  prostory pro v uku P edmětu a pot ebné  š kolicí  pom cky,

zajistit vliuku v rámci Projektu certifikovanlimi uč iteli. Za tí mto rjč elem je Š KOLA povinna

zajistit jednoho certifikované ho uč itele na kaž dy vyuč ovan P edmět nejpozději do zač átku

následují cí ho š kolní ho (akademické ho) roku po podpisu smlouvy, resp. nejpozději do 6

měsí c v p í padě uzav ení  té to smlouvy v období  květen až  srpen. V p í padech, kdy

v pr běhu trvání  smlouvy dojde k poruš ení  té to podmí nky, nap í klad rozvázání m pracovní ho

poměru s certifikovanlim uč itelem nebo vyprš ení m platnosti ceňifikace uč itele, je Š KOLA
povinna bez zbyteč né ho odkladu sjednat nápravu a informovat STORMWARE.

Strana 3 ze7



I

/

4.6.

4.7. zachovávat mlč enlivost o skuteč nostech, tvo í cí ch
se veš kerli ch aktivit, které  by mohly poš kodit

POHODA nebo zflmy STORMWARE.

5. Š xolA má právo:

5.1 .

v p í padě poskytnutí  plné  licence softwarové ho produktu POHODA za zv hodněn ch
podmí nek, použ í vat tuto licenci pouze pro č ely v uky P edmětu a v souladu s licenění

smlouvou,

obchodní  tajemství  STORMWARE a zdrž et
dobré  jmé no Projektu, obchodn í  znač ky

využ í vat v rámci Projektu služ eb zákaznické  podpory STORMWARE pro odbornou pomoc
prost ednictví m telefonu nebo e-mailu. Zákaznická podpora je poskytována v pracovní  dny od

8.00 do 16.00 hod.

uvádět ve sr4 ch marketingovl ch materiálech informaci, ž e je za azena do Projektu,5.2.

5.3. nabí zet sv m student m slož ení  certifikač ní  zkouš ky prokazují cí  absolvování  P edmětu; po

spěš né m absolvování  certifikač ní ho testu zí ská student ceňifikát osvědč ují cí  roveň

už ivatelsk ch znalostí .

č lánek lV.

Certifikaěn í  test vyuč ují cí ho

1. Nezbytn m p edpokladem vyiuky P edmětu vyuč ují cí m dle bodu 4.1. je spěš né  slož ení

certifikač ní  zkouš ky tí mto vyuč ujicí m. tJěelem zkouš ky je ově ení  znalosti rič tování  v aplikaci
POHODA, oběhu č etní ch doklad , dále znalostí z oblasti skladové ho hospodá ství a mezd.

2. První  certifikace vyuč ují cí ho je poskytována zdarma. V p í padě nutnosti certifikač ní  zkouš ku

opakovat, bude tato druhá, p í p. dalš í  certifikace zpoplatněna č ástkou, která odpoví dá aktuální

cení kové  cené  Certifikát POHODA,

3. Po ú spěš né m absolvování  certifikaění  zkouš ky vydá STORMWARE vyuč ují cí mu certifikát

opravňují cí  k v uce P edmětu. Tento certifikát je nep enositeln na j iné ho uč itele,

4. STORMWARE se zavazuje opravit certifikač ní  test do 21 dn od konání  certifikač ní  zkouš ky a
v té to lhtlttě také  nabí dne nahlé dnutí  do opravené ho testu.

Č Iánek V.

Gertifikač ní  test studenta

První  certifikač ní  zkouš ka studenta je poskytnuta za č ástku odpoví dají cí  aktuální  cení kové  ceně

certifikát poHoDA - zv ,hodněná cena. v p í padě nutnosti certifikaci opakovat, bude tato

druhá a dalš í  certifikač ní  zkouš ka zpoplatněna č ástkou, která odpoví dá aktuální  cení kové  ceně

Certifikát POHODA.

STORMWARE se zavazuje opravit certifikač ní test studenta do 21 dn od vykonání  zkouš ky a v

té to lhť ttě také  nabí dne nahlé dnutí  do opravené ho testu.

1.

2.

Stra na 4 ze 7



I

/

3. Po t ispěš né m absolvování  certifikač ní ho testu vydá STORMWARE studentovi certifikát, kte1
prokazuje skuteč nost, ž e student ovládá softwarov produkt POHODA. Tento certifikát je

nep enositelnli na j inou osobu.

č lánek Vl.

Specifikace p edmětu q uky

1. Predmět musí  splňovat následují cí  rámcové  pož adavky:

a. Rozsah minimálně 26 vyuč ovací ch hodin,

b. BLOK 1:seznámení student v rámci vodní ho bloku s ERP aplikacemi, jejich provozní mi

charakteristikami, jejich typick m využ ití m a jejich v hodami a nev hodami,

c. BLOK 2: procvič ení  praktick ch dovedností  spojen ch s vedení m č etnictví , daňové
evidence, skladové ho hospodá ství , mezd, objednávek, faktur, evidence majetku a
leasingu s využ ití m vzájemn ch vazeb mezi moduly ekonomické ho informač ní ho systé mu,

d. BLOK 3: seznámení  student s typick mi pracovní mi postupy pro založ ení  č etní
jednotky, nastavení m poč áteč ní ch stavť r ú č tť r, zadánim poč áteč ní ch stavť r saldokonta,

globální m nastavení  aplikace, nastavení m p í stupou ch práv a nastavení m č tové ho

rozvrhu,

e. BLOK 4: seznámení  student s implicitní  definicí  analyzy cash flow, implicitní  anal zou
ekonomick ch ukazatelť r a syntaxi vzorc s prakticklim využ ití m agendy Ueetnicfui /

Anal za,

f. BLOK 5: procvič ení  funkcí  pot ebn ch pro inventarizaci a č etní  uzávěrku,

9. Certifikač ní zkouš ka student , prokazují cí absolvování  P edmětu (volitelně).

Clánek VI l.

Cenové  a platební  podmí nky

Š XOn se zavazuje objednané  (zpoplatněné ) služ by dle té to smlouvy uhradit p edem, a to buď

bezhotovostně na č et STORMWARE na základě vystavené  zálohové  faktury, nebo v hotovosti

na mí stě poskytnutí  služ by, Zpť rsob hrady oznámi Š rOn v okamž iku objednávky služ eb.

V p í padě pož adavku Š rOlY na poskytnutí  služ eb STORMWARE nad rámec specifikovan touto

smlouvou budou tyto služ by poskytnuty po vzájemné  dohodě, atoza ceny dle aktuální ho cení ku
STORMWARE a v souladu se Vš eobecn miobchodní mi podmí nkami STORMWARE.
Ceny za certifikač ní zkouš ky student budou hrazeny samotn mi studenty a to bud'bezhotovostně

na č et STORMWARE na základě vystavené  zálohové  faktury, nebo v hotovosti na mí stě

poskytnutí  služ by. Zpť rsob ú hrady oznámí  Š XOn v okamž iku objednávky služ eb.

1.

2.

3.

Strana 5 ze 7



r

l

/

č lánek vltt.

Doba trvání  smlouvy

1. Tato smlouva je uzav ena na dobu urěitou vtrvání jednoho roku ode dne podpisu té to smlouvy
oběma smluvní mi stranami, Nedojde-li ž ádné  ze stran alespoň 30 dní  p ed uplynutí m té to doby
pí semnli projev protistrany smě ují cí  k ukonč ení  smlouvy, prodluž uje se bez dalš í ho o jeden rok.

Obdobn rež irn platí  pro dalš í  následná prodluž ování té to smlouvy.

2. Smlouvu mohou smluvní  strany vypovědět s měsí č ní  v povědní  lh tou, která poč í ná běž et dnem
následují cí m po dni doruč ení  vlipovědidruhé  ze smluvní ch stran.

Clánek lX.

Odstoupení  od smlouvy

1, Od té to smlouvy m ž e STORMWARE odstoupit, poruš í -li Š rOn některou povinnost,

uvedenou v Č l. lll. 4. smlouvy a nesjedná-li na vlizvu STORMWARE ve stanovené  době

nápravu.

2. Úeinry odstoupení  od té to smlouvy nastanou dnem, kdy bude pí semné  odstoupení  strany

odstupují cí  druhé  straně doruč eno.

3. Odstoupí -li některá ze stran od té to smlouvy, ať  j iž  na základě smluvní ho ujednání  ěi

ustanovení  zákona, je Š KOLA povinna do ,14 dn ode dne, kdy nastanou rič inky odstoupení ,

vrátit STORMWARE veš keré  plnění , které  z t itulu té to smlouvy obdž ela.

č láner x,

závěreč ná ustanovení

1. Tato smlouva je platná a ú č inná ode dne její ho podpisu smluvní mi stranami.

2. Smlouva m ž e b t měněna nebo doplňována pouze pí semn mič í slovan midodatky
podepsan mi oprávněn mizástupci obou smluvní ch stran.

3. Smluvní  strany sezavazť li, ž e se budou vzájemně a vč as informovat o vš ech skuteč nostech,
které  by mohly negativně ovlivnit jejich schopnost ádně plnit závazky z té to smlouvy,

4. Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech s platností  originálu, z nichž  po jednom

obdrž í  kaž dá ze smluvní ch stran.

5. V klad té to smlouvy a právní  vztahy z ní  vzniklé  se í dí  p í sluš n mi ustanovení mi zákona č .

8912012 Sb., obč ansk zákoní k v platné m znění .

Strana 6 ze7



Smluvní stranypojejí mpřeč tení prohlaš uií ,Žesouhlasí -siejimobsahem,ž esmlouvabyla
sepsána urč itě, 

"rorurit"ině, 
na základ" i"ií "n pravé  a svobodné  vů le, bez nátlaku na některou

ze stran. Na dů kaz toho připojují  své  podpisy,

ť
?{ " ť . ž {

V Mělní ku dne .r...
v Jihlavě dne 3J,?0!í

Stra na 7 ze 7


